ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.01.2012  № 2
	Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ростовкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ростовкинского сельского поселения (Д.Д. Карпеш).
Глава сельского поселения

О.Б. Попова
Приложение

к постановлению Администрации
Ростовкинского сельского поселения
от 12.01.2012  № 2
ПОРЯДОК

формирования, ведения и опубликования перечня имущества,

находящегося в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

2. Формирование Перечня осуществляется Администрацией Ростовкинского сельского поселения.

3. Включению в Перечень подлежит имущество, находящееся в муниципальной собственности, которое может использоваться в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, при наличии следующих условий:

1) имущество находится в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения  более одного года и находится в муниципальной казне Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;

2) имущество не включено в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества Ростовкинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

4. Перечень утверждается правовым актом Администрации Ростовкинского сельского поселения.

5. Внесение изменений в Перечень осуществляется в соответствии с пунктами 2 - 4 настоящего Порядка.

6. Исключение из Перечня имущества не допускается до прекращения действия договора, на основании которого имущество предоставлено во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

7. Ведение Перечня осуществляется Администрацией Ростовкинского сельского поселения  согласно приложениям № 1, 2 к настоящему Порядку.

8. Перечень подлежит обязательному опубликованию в официальных изданиях органов местного самоуправления Ростовкинского сельского поселения, а также подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет (в случае наличия официального сайта органов местного самоуправления Ростовкинского сельского поселения).

Приложение № 1

к Порядку формирования, ведения и

опубликования перечня имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Ростовкинского сельского поселения  и свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение

и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

ФОРМА

перечня недвижимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности Ростовкинского сельского поселения и свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

	N
п/п
	Категория
объекта <*>
	Адрес объекта
	Площадь объекта
	Характеристика
объекта <**>

Примечание:

<*> - указываются следующие категории: здание, строение, сооружение, нежилое помещение;

<**> - указывается в соответствии с техническим паспортом объекта.

Приложение № 2

к Порядку формирования, ведения и

опубликования перечня имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Ростовкинского сельского поселения и свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение

и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

ФОРМА

перечня движимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности Ростовкинского сельского поселения  и свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

	N
п/п
	Наименование
имущества
	Год
изготовления,
инвентарный
номер
	Балансовая
стоимость
	Примечание <*>

Примечание:

<*> - заполняется в случае наличия иной существенной информации об объекте имущества.